dum tibi, utilitatis, quam ex mora in ecclesia et monasteriis assecutus es, molem, et quæ circos atque theatra subsequitur, noxæ.

CCXCI. — LEONIDÆ RHETORI.

Volo te et moribus, et actionibus directum esse. Namque pari ac convenienti compositura sermonem dirigere, et barbariem 265 evitare poterunt etiam qui moribus perditii sunt. Desine itaque eos reprehendere, qui inconvenienter loquuntur, si tamen ipse non fallor, qui Christianum te esse existimo. Neque enim structura orationis regnum impartitur cœlorum, sed probi mores, et bona actio, et stabilis fides.

CCXCII. — HESYCHIO PROCONSULI.

Non erat alius, qui Lazarum exsuscitavit 27, et alius, qui de illo interrogabat, sed idem, humano equidem ritu dicens: « Ubi Lazarus jacet 28? » divino vero eum exsuscitans: corpore quidem ipse veluti homo spuens, deitate aperiens oculos cæci a nativitate 29; et carne quidem patiens 30, ut Petrus ait, deitate vero monumenta aperiens et demortuos exsuscitans.

CCXCIII. — ZENODORO DECANO.

Joannis Constantinopolitani episcopi sermones libenti animo versas; ex iis itaque ad postulatum tuum respondeo. « Apparuit Spiritus sanctus descendens super Jesum veluti columba 31. » In nobis enim per baptismum principium, et arrhabo deitatis inhabitat; in Christo autem omnis plenitudo deitatis 32. Neque id cogites, Christum Spiritum accipere, quem non habebat: ipse enim eum desuper veluti Deus mittebat, ipse infra eum uti homo excipiebat. Ex ipso itaque in ipsum descendebat, ex deitate ipsius in humanitatem ipsius.

266 CCXCIV. — ANASTASIO EPISCOPO.

Byzantinæ magnæ Ecclesiæ, imo orbis universi lumen, Joannes admirabilis sacerdos, cum acie oculorum valeret, sæpnumero conspexit, omnibus fere horis Dominicum angelorum curatione protectum, nunquam ab illis destitutum, et potissimum tempore sacrosancti incruentique sacrificii. Quod ille admiratione et lætitia plenus amicorum illi spiritu conjunctorum genuinis extra turbam enarravit. Aiebat etenim ille, statim atque sacerdos sacram inciperet oblationem, plerasque de repente ex beatis potestatibus de cœlo descendentes, et splendidissimis quibusdam vestibus circumamictas, nudo pede, intentis oculis, et demissa facie altare circumeuntes, cum veneratione, et multa quiete, et silentio, usque ad terribilis mysterii consummationem assistere: tum demum per venerandum Dominicum undique effusus, hac atque illac singulas obvius episcopis, et sacerdotibus, et singulis diaconis, qui corpus, ac venerandum sanguinem aliis dispertitunt, ministrare, auxiliari, viresque confirmare. Hæc

²⁷ Joan. xi, 44. ²⁸ Ibid. 54. ²⁹ Joan. ix, 6. ³⁰ I Petr. iv, 1. ³¹ Matth. iii, 16. ³² Coloss. ii, 9.

vero ideu scribo, ut sacri ministerii tremenda animadvertentes, ne socordes sitis, divino timore posthabito, et inter vos contententes; neque aliis permittatis ut colloquia conferant, aut susurrentur oblationis tempore, et audacter nutent, et a constanti statione removeantur, et hac atque illac oculos torqueant, et per inertiam, et, uti vulgus solet, ordinem deserant. Dicit namque Dominus Moysi, et per illum sacerdotibus **267** omnibus: « Pios facite filios Israel, et non despectores ».

CCXCV. — FALCONI CURATORI.

Si in angelum lucis diabolus permeat, ut eludat, et perdat eos, qui ab eo illuduntur, quid miraris audiens eundem sæpissime belluarum, et pecudum, et avium figuris circumvestiri?

CCXCVI. — LICINIO PRIMATI.

Cave dicas: Nequeo reconciliare mihi inimicum hominem, cum pessimus sit, nec remedium admittat. Potes enim tibi illum reconciliare, et tibi benevolum reddere, si modo volueris toto animo. Quid enim leone immanius? eum nihilominus homines cicurant; et ars naturam urget, et ove qualibet sit leo mansuetior, et per fora nullum timens obambulat. Quamnam igitur veniam consequeris, quam responsionem objicies, dum, belluis cicuratis, ipse ais non posse hominem ex feritate ad mansuetudinem traducere? Et tamen belluæ præter naturam tractatio est, homini præter naturam feritas. Quare fac velis ad minus præsentem emollire, et amicum tibi vicinum facere.

CCXCVII. — CARINO EPARCHICO.

« Cum illi subjecta fuerint omnia, ait, tunc et ipse Filius pro nobis subjicietur Patri pro propriis membris ».— « Membra enim sumus Christi, ex carne ipsius, et **268** ex ossibus illius ».— ut Apostolus tradit. Nostram igitur subjectionem, qui prius subjici, et suaderi recusabamus, suam Christus fecit, qui nostri fidei iussor est.

CCXCVIII. — PRISCO REIPUBLICÆ OPERAM DANTI.

Qui pauperibus pecunias exhibuit, et qui rapaci, et alienorum invasori, vel pessimo homini neque insidiatur, neque maledicit; manifestum est eos timore Dei ea perficientes, similia et cælestes mercedes possessuros.

CCXCIX. — ZENONI DECEMPRIMO.

Sacrilegum omnino est, ac impium dicere, natura existere mala, et non electione. Licet enim Scriptura dicat: « Cogitatio hominis in malum prona est ab juventute ejus ».— « dictionis tamen modus attendendus tibi est; non natura pravis hominem nentem applicare, neque ex iis, quæ a Deo a principio nostræ cogitationi instillata sunt, naturalia desideria. Absit hoc! Sed, ex juventute hominis, scriptum est, ut ostendatur, ex suggestione diaboli nos prava possidere, facillique negotio, potius ab